
 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER 

 

. Fier, më 19.8.2022 
 

NJOFTIM  PËR 

“SHPALLJEN E PROCEDURAVE TË KONKURSIT PËR KANDIDATË TË 

SHËRBIMIT PSIKO-SOCIAL” 

 

 
Shpallje e procedurave të konkursit për kandidatë të shërbimit psiko-social. Në zbatim të ligjit nr. 

69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, të Urdhrit 

nr. 313, datë 20.10.2020 “Për organizimin dhe funksionimin e njësisë së shërbimit psiko-social 

në institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emërimit, pezullimit dhe largimit në 

shërbimin psiko-social”, hap konkursin për kandidatët e interesuar për shërbimin psiko-social. 

1. Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Fier (DRAP Fier) më datë 19.8.2022 shpallin 

njoftimin e pranimit të dosjeve për kandidatët të cilët dëshirojnë të marrin pjesë në konkurs për 

punonjës të shërbimit psiko-social pranë institucioneve arsimore. Shpalljet e vendeve vakante 

bëhen sipas Zyrave Vendore të Arsimit Parauniversitar (ZVAP) në varësi sipas planifikimit 

paraprak. (Modeli i shpalljes bashkëlidhur) 

2. Për kandidatët që dëshirojnë të konkurrojnë për tu pranuar në shërbimin psiko-social ju lutem 

të shikoni vendet vakante bashkëngjitur, Dosjet dërgohen nëpërmjet shërbimit postar në adresën 

e DRAP Fier: L.”Kastriot”, Rr.”Leon Rei”. 

Kushtet specifike: 
 

I. Kriteret për t`u punësuar në shërbimin psiko-social: 
 

A. Kërkesat e përgjithshme që duhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme 

janë: 

1. Të jetë shtetas shqiptar; 
 

2. Të ketë zotësi për të vepruar; 
 

3. Të jetë në kushte shëndetësore të mira për të kryer detyrat përkatëse; 
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4. Të mos jetë dënuar për vepra penale dhe të mos ketë proces penal të hapur në prokurori apo 

gjykatë; 

5. Të mos jetë marrë më parë masë largimi nga punët e mëparshme dhe të mos ketë masa të tjera 

administrative, apo vërejtje në fuqi. 

B. Kërkesat e veçanta që duhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme janë: 
 

1. Kandidati duhet të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë aftësitë e 

nevojshme profesionale për vendin përkatës të punës. 

2. Të jetë pajisur me diplomën e ciklit të dytë, në fushën përkatëse. 
 

3. Njohuri bazë në kompjuter. 
 

4. Zotërimi i gjuhëve të huaja përbën avantazh (dëshmi, certifikata). 
 

5. Aftësi komunikuese dhe punës në grup. 
 

II. Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit 
 

A. Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
 

1. Përshkrimi i edukimit dhe karrierës profesionale – Jetëshkrimin (Curriculum vitae) sipas 

shtojcës 3 të Urdhrit nr.313, datë 20.10.2020, i ndryshuar, (e detyrueshme); 

2. Kërkesë për (pjesëmarrje në konkurrim) për punësim në zyrën vendore arsimore ku 

dëshirojnë të aplikojnë për pozicionin psikolog / punonjës social (e detyrueshme); 

3. Raport mjekoligjor i tri muajve të fundit (i detyrueshëm); 
 

4. Kopje e njehsuar me origjinalin e Diplomës/diplomave (për diplomat e marra jashtë 

Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit (e detyrueshme); 

5. Listë notash e noterizuar për nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme); 
 

6. Leje për ushtrimin individual të profesionit - kopje e njehsuar me origjinalin (licencë); 
 

7. Deklaratë për verifikimin e vërtetësisë së dokumenteve të paraqitura nga aplikanti sipas 

shtojcës 4 të Urdhrit nr.313 datë 20.10.2020, i ndryshuar (e detyrueshme); 

8. Formular vetëdeklarimi i gjendjes gjyqësore sipas shtojcës 5 të Urdhrit nr.313 datë 

20.10.2020, i ndryshuar (e detyrueshme); 

9. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomës së arsimit shtesë dhe listës së notave si dhe 

certifikatave për gjuhët e huaja apo kualifikime të ndryshme; 

10. Librezë pune fotokopje e noterizuar nëse ka; 
 

11. Fotokopje e kartës së identitetit ose certifikatë personale e tre muajve të fundit (e 

detyrueshme); 

12. Dëshmi penaliteti (e detyrueshme); 
 

 

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier e-mail: DRAPfier@arsimi.gov.al faqja ueb : fier.arsimiparauniversitar.gov.al 
Faqe 2 nga 3 

mailto:DRAPfier@arsimi.gov.al


13. Nëse është i punësuar, vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi ose 

Vetëdeklarim në rastin kur nuk është i punësuar ( detyrueshme). 

B. KUJDES!!! Të gjithë dokumentet që janë fotokopje duhet të jenë të noterizuara. Nëse në 

dosjen e aplikimit mungon një nga dokumentet e detyrueshme atëherë kandidati 

skualifikohet automatikisht. 

C. Dokumentacioni i aplikimit dorëzohet nëpërmjet shërbimit postar në DRAP Fier, për të 

gjithë kandidatët që aplikojnë për punësim në ZVAP-et në varësi të DRAP Fier , përkatëse 

brenda afatit 22.08.2022 - 31.08.2022. 

III. Vlerësimi i dokumentacionit të kandidatëve për psikolog /punonjës social të paraqitur 

në dosje, do të kryhet nga komisioni në periudhën 06.09.2022 – 08.09.2022. 

• Rezultatet paraprake të vlerësimit të dokumentacionit do të shpallen në këndin e 

njoftimeve të institucionit arsimor dhe në faqet zyrtare të ZVAP-ve dhe DRAP Fier në 

datë 08.09.2022 ; 

• Kandidatët dërgojnë me e-mail ankesat në adresën zyrtare të DRAP Fier 

(DRAPfier@arsimi.gov.al) brenda datës 09.09.2022 . 

• Në datë 12.09.2022 shpallet lista përfundimtare e kandidatëve që kalojnë fazën e parë (I) 

të shqyrtimit të dokumentacionit . 

• Brenda datave 12.09.2022 ose 13.09.2022 DRAP Fier, njofton nëpërmjet faqes zyrtare 

lidhur me mjedisin, vendin dhe orën e zhvillimit të testimit. 

IV. Testimi me shkrim për vlerësimin e njohurive të profesionit dhe për njohuritë mbi 

legjislacionin që lidhet me ushtrimin e profesionit, për kandidatët që kanë kaluar vlerësimin me 

dosje, do të zhvillohet në datën që do të vendoset në lajmërim. 

• Shpallja e rezultateve paraprake te testimit do të bëhet një ditë pas zhvillimit të provimit. 

• Kandidatët dërgojnë me e-mail ankesat në adresën zyrtare të DRAP Fier 

(DRAPfier@arsimi.gov.al) brenda tre ditëve nga data e shpalljeve paraprake mbi 

vlerësimin e testimit. 

V. DRAP Fier me një njoftim në faqet zyrtare, do të shpallë listën e kandidatëve të kualifikuar 

dhe grafikun e intervistave të strukturuara me kandidatët që janë kualifikuar me testimin me 

shkrim me të paktën 50% të pikëve të testit me shkrim. 

VI. Në përfundim të intervistës, komisioni ad-hoc shpall listën e kandidatëve për psikologë dhe 

listën e kandidatëve për punonjës-social në nivel DRAP-i, të renditur sipas pikëve gjithsej, 

(pikët e dosjes + pikët e testimit + pikët e intervistës). Lista me rezultatet përfundimtare I 

dorëzohet drejtorit të DRAP-it, i cili e publikon me ID përkatëse në faqen e institucionit. 

Ky Urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe i shtrin efektet përgjatë gjithë zhvillimit të procedurave të 

konkurrimit për pozicionet vakante të punonjësve të shërbimit psiko-social. 
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VENDET E LIRA PËR SHËRBIMIN PSIKOSOCIAL NË DRAP FIER 
 

 
NR ZVAP EMRI I 

PUNONJËSIT 

(nëse është 

punësuar) / 

VAKANT 

Psikolog/ 

P.Social 

SHKOLLA KU EMËROHET SHKOLLA/SHKOLLAT QË MBULON (Qend. me 

drejtori) 

Nr.Nx. cdo 

shkolle 

Nr.Nx.Total Kontrata pa 

afat/ me afat 

1 FIER VAKANT P.SOCIAL ANDON XOXA ANDON XOXA 991 991 PA AFAT 
2 FIER VAKANT PSIKOLOG JANI BAKALLI JANI BAKALLI 567 567 PA AFAT 
3 FIER VAKANT PSIKOLOG PINELLOPI PIRRO PINELLOPI PIRRO 533 533 PA AFAT 

4 FIER VAKANT P.SOCIAL KOSTANDIN PETO KOSTANDIN PETO 126 301 PA AFAT 
KUTBI VRUZHAJ 80 
THANAS LASKA 95 

5 FIER VAKANT PSIKOLOG RAMIZ CEKA RAMIZ CEKA 128 345 PA AFAT 
FRAKULL E VOGEL 83 
RIZA BRAKA 134 

6 FIER VAKANT P.SOCIAL AVDI METAJ AVDI METAJ 128 339 PA AFAT 
AGUR MERKAJ 85 
LEVIZJA DEMOKRATIKE 126 

7 FIER VAKANT P.SOCIAL MUSTAFA HOXHA MUSTAFA HOXHA 244 461 PA AFAT 
YMER XHAFA 116 
FERIDE BEGAJ 101 

8 FIER VAKANT PSIKOLOG HIQMET BUZI HIQMET BUZI 110 342 PA AFAT 
EUROPA 109 
THANAS IKONOMI 123 

9 FIER VAKANT P.SOCIAL TRIFON PRIFTI TRIFON PRIFTI 133 332 PA AFAT 
MITI STRONI 80 
5 DESHMORET 119 

10 FIER VAKANT PSIKOLOG ANDON PROFKA ANDON PROFKA 142 367 PA AFAT 
LILI STAVRE 125 
LLAZAR DASHI 100 

11 ROSKOVEC VAKANT P.SOCIAL SHMB "DIDIN BISHANI" KURJAN SHMB DIDIN BISHANI KURJAN 217 468 PA AFAT 

SHKOLLA 9-VJECARE JASHAR MUHAMETI 'VLO 94 

VARTESE 'SABRI REFITI "NGJEQAR 51 

ZYLYFTAR VELESHNJA 'VELMISH 106 

12 MALLAKAST VAKANT PSIKOLOG "ISMAIL KLOSI"(QENDER) "ISMAIL KLOSI"(QENDER) 494 563 PA AFAT 
PA AFAT "DINO KALENJA"(VARTESE) 69 

13 MALLAKAST VAKANT PSIKOLOG 7 DESHMORET "GJYSHO KAREMANI"(QENDER) 76 264 PA AFAT 
"7 DËSHMORËT"(QENDER) 95 
"9 DËSHMORËT"(QENDER) 93 

14 MALLAKAST VAKANT PSIKOLOG BESELIDHJA "BESËLIDHJA"(QENDER) 311 436 PA AFAT 
SHMB "DERVISH HEKALI" HEKAL(QENDER) 125 

15 MALLAKAST VAKANT PSIKOLOG RAMIZ ARANITASI "RAMIZ ARANITASI"(QENDER) 84 194 PA AFAT 
"BEQO CAUSHI"(QENDER) 110 



VENDET E LIRA PËR SHËRBIMIN PSIKOSOCIAL NË DRAP FIER 
 

 
NR ZVAP EMRI I 

PUNONJËSIT 

(nëse është 

punësuar) / 

VAKANT 

Psikolog/ 

P.Social 

SHKOLLA KU EMËROHET SHKOLLA/SHKOLLAT QË MBULON (Qend. me 

drejtori) 

Nr.Nx. cdo 

shkolle 

Nr.Nx.Total Kontrata pa 

afat/ me afat 

16 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG GJIMNAZI 18 TETORI GJIMNAZI 18 TETORI 547 547 PA AFAT 

17 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG 9V LEK PERVIZI 9V LEK PERVIZI 144 268 PA AFAT 
9V GAFURR MUÇA 124 

18 LUSHNJE VAKANT P.SOCIAL 9V MIHAL DAVIDHI 9V MIHAL DAVIDHI 115 306 PA AFAT 
GJIMNAZI PALI DANI 81 
9V SILA GJINI 110 

19 LUSHNJE VAKANT P.SOCIAL 9V HASAN SEFERI GRAMSH 9V HASAN SEFERI GRAMSH 108 212 PA AFAT 
9V RRAPI MERTIRI TOSHKEZ 104 

20 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG 9V FIERSHEGAN 9V FIERSHEGAN 227 277 PA AFAT 
9V KASHTEBARDHE 50 

21 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG SHMB ALLKAJ SHMB ALLKAJ 241 331 PA AFAT 
9V QERRET 90 

22 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG 9V LIRI KAZAZI 9V LIRI KAZAZI 226 334 PA AFAT 
9V ÇIFLIK 46 
9V KOSOVE E VOGEL 62 

23 LUSHNJE VAKANT PSIKOLOG SHMB PASHO KURTI SHMB PASHO KURTI 211 314 PA AFAT 
9V FERIDUN XHINDOLI 103 

24 LUSHNJE VAKANT P.SOCIAL 9V RAKO GJERMENI 9V RAKO GJERMENI 261 360 PA AFAT 
9V AZEM QUKA SAVER 99 

25 DIVJAKË VAKANT PSIKOLOG SHMB REMAS SHMB REMAS 214 300 PA AFAT 
SHKOLLA 9-VJEÇARE KARAVASTA E RE 86 

26 DIVJAKË VAKANT PSIKOLOG SHKOLLA 9-VJEÇARE SHËNEPREMTE SHKOLLA 9-VJEÇARE SHËNEPREMTE 150 402 PA AFAT 
SHKOLLA 9-VJEÇARE MIZË 143 

SHKOLLA 9-VJEÇARE "HYSEN MALKO" KRYEKU 109 

27 DIVJAKË VAKANT PSIKOLOG SHKOLLA 9-VJEÇARE GËRMENJ SHKOLLA 9-VJEÇARE GËRMENJ 164 313 PA AFAT 
SHKOLLA 9-VJEÇARE ÇERMË E SIPËRME 149 

28 VLORE-HIM VAKANT P.SOCIAL 9-VJECARE RILINDJA 9-VJECARE RILINDJA 644 644 PA AFAT 

29 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG 9-VJECARE AVNI RUSTEMI 9-VJECARE AVNI RUSTEMI 304 486 PA AFAT 
9-VJECARE PILO PRIFTI 182 

30 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG 9-VJECARE PANO NIKOLLA MENIKO GJIMNAZI SPIRO GJIKNURI 81 277 PA AFAT 
9-VJECARE PANO NIKOLLA MENIKO 196 

31 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG E MESME E BASHKUAR QAZIM PALI E MESME E BASHKUAR QAZIM PALI 152 226 PA AFAT 
9-VJECARELUKOVE 74 

32 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG GJIMNAZI JANI MINGA GJIMNAZI JANI MINGA 214 305 PA AFAT 
9-VJECARE LONI MONE 91 

33 VLORE-HIM VAKANT P.SOCIAL GJIMNAZI HALIM XHELO GJIMNAZI HALIM XHELO 222 326 PA AFAT 
9-VJECARE PERLAT REXHEPI 104 



VENDET E LIRA PËR SHËRBIMIN PSIKOSOCIAL NË DRAP FIER 
 

 
NR ZVAP EMRI I 

PUNONJËSIT 

(nëse është 

punësuar) / 

VAKANT 

Psikolog/ 

P.Social 

SHKOLLA KU EMËROHET SHKOLLA/SHKOLLAT QË MBULON (Qend. me 

drejtori) 

Nr.Nx. cdo 

shkolle 

Nr.Nx.Total Kontrata pa 

afat/ me afat 

34 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG 9-VJECARE IBRAHIM KUSHTA 9-VJECARE IBRAHIM KUSHTA 174 335 PA AFAT 
GJIMNAZI SHABAN DEMIRAJ 26 
9-VJECARE ZIGUR LELO 135 

35 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG 9-VJECARE 28 NENTORI 9-VJECARE 28 NENTORI 208 336 PA AFAT 
9-VJECARE ZENEL MURRA 128 

36 VLORE-HIM VAKANT P.SOCIAL E MESME E BASHKUAR HASAN MEHIL E MESME E BASHKUAR HASAN MEHILLI 146 268 PA AFAT 
9-VJECARE XHEMIL BREGU 122 

37 VLORE-HIM VAKANT PSIKOLOG E MESME E BASHKUAR HYSEN CINO E MESME E BASHKUAR HYSEN CINO 101 145 PA AFAT 
E MESME E BASHKUAR MEMO METO 44 

38 SELENICE VAKANT PSIKOLOG QANI NUREDINI LAZE NURO 62 400 PA AFAT 
HAMDI RRAPI 69 
QANI NUREDINI 148 
SADIK ZOTAJ 64 
ALI ASLLANIN 57 

39 SELENICE VAKANT P.SOCIAL EQEREM BEQIRI DESHMORET E PESHKEPISE 108 543 PA AFAT 
HAKI BYLYSHI 56 
QAZIM SINA 62 
MYNYR XHINDI 148 

EQEREM BEQIRI 169 

40 SELENICE VAKANT PSIKOLOG FILO RAMDANI TODI KOCELI 202 444 PA AFAT 
HAJREDIN BEQARI 57 
FILO RAMDANI 120 
RAZIP SADIKAJ 65 

41 TEPELENE VAKANT PSIKOLOG AVNI RUSTEMI,8 NX. ME AK AVNI RUSTEMI, 272 272 PA AFAT 

42 TEPELENE VAKANT PSIKOLOG ADEM ALUSHI, ORMËN SELAMI, 148 395 PA AFAT 
ADEM ALUSHI, 247 

43 TEPELENE VAKANT PSIKOLOG XHEVIT ÇELA, XHEVIT ÇELA, (KA 2 SHK.QEN QE KALJNE VART 200 200 PA AFAT 

44 TEPELENE VAKANT PSIKOLOG MEMO NEXHIPI, MEMO NEXHIPI, 141 191 PA AFAT 
NEVRO SELIMI, 50 

45 PERMET-KE VAKANT PSIKOLOG GJIMNAZI "SEJFULLA MALESHOVA" P GJIMNAZI "SEJFULLA MALESHOVA" PERMET 115 405 PA AFAT 
SHKOLLA 9-VJECARE "KAMBER BENJA" KELCYR 290 

46 PERMET-KE VAKANT P.SOCIAL SHMB "LUMO PAVARI" SUKE SHKOLLA 9-VJECARE "1 MAJI" PISKOVE 83 270 PA AFAT 
SHMB "ZYRIHANA XHAKO" BALLABAN 92 
SHMB "LUMO PAVARI" SUKE 95 

47 PERMET-KE VAKANT PSIKOLOG SHKOLLA 9-VJECARE "MELEQ GOSNIS SHKOLLA 9-VJECARE "MELEQ GOSNISHTI" PER 260 305 PA AFAT 
SHKOLLA 9-VJECARE "KOCO SHUKALLARI" ILJA 45 

48 GJIROKASTE VAKANT PUNONJESESO SHMB "MUHAMET GJOLLESHA" MUHAMET GJOLLESHA 253 379 PA AFAT 



VENDET E LIRA PËR SHËRBIMIN PSIKOSOCIAL NË DRAP FIER 
 

 
NR ZVAP EMRI I 

PUNONJËSIT 

(nëse është 

punësuar) / 

VAKANT 

Psikolog/ 

P.Social 

SHKOLLA KU EMËROHET SHKOLLA/SHKOLLAT QË MBULON (Qend. me 

drejtori) 

Nr.Nx. cdo 

shkolle 

Nr.Nx.Total Kontrata pa 

afat/ me afat 

     11 SHKURTI 36   

FEIM IBRAHIMI 33 

SHKOLLA 9-VJECARE'NEPRAVISHTE" 57 

49 GJIROKASTE VAKANT PUNONJESESO 1.SHKOLLA 9-VJECARE "NAIM FRASH 1.SHKOLLA 9-VJECARE "NAIM FRASHERI" 169 362 PA AFAT 

SHKOLLA 9 VJECARE "AVNI RUSTEMI" 193 
50 SARANDE VAKANT PSIKOLOG BIDO SEJKO BIDO SEJKO 310 310 PA AFAT 
51 SARANDE VAKANT P.SOCIAL HASAN TAHSINI HASAN TAHSINI 631 631 PA AFAT 
52 SARANDE VAKANT PSIKOLOG 5 DESHMORET 5 DESHMORET 483 483 PA AFAT 

53 SARANDE VAKANT PSIKOLOG SHEFQET SULEJMANI SHEFQET SULEJMANI 230 306 PA AFAT 
CUKE 76 

54 SARANDE VAKANT PSIKOLOG KOSTA CAVO KOSTA CAVO 191 316 PA AFAT 
VERGO 65 
BAJKAJ 60 

55 SARANDE VAKANT PSIKOLOG MEHMET XHAFERRI MEHMET XHAFERRI 96 259 PA AFAT 
ABEDIN SELENICA 64 
RAIT BAJO 99 

56 FINIQ-DROP VAKANT PSIKOLOG 9-VJEÇARE FINIQ 9-VJEÇARE FINIQ 60 328 PA AFAT 
9-VJEÇARE MESOPOTAM 122 

SHMB"LEFTER TALO"LIVADHJA 146 

57 FINIQ-DROP VAKANT PSIKOLOG SHMB DERVICIAN SHMB DERVICIAN 114 183 PA AFAT 
SHMB BULARAT 69 
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